
 

 
 
 

DETERMINAZIONE   R.S. n. 156  Data 04/11/2019 
 

   R.G. n. 331  Data 04/11/2019 
 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA DEL SERVIZIO DI 
PREPARAZIONE, TRASPORTO E LA SOMMINISTRAZIONE DEI PASTI 
AGLI ALUNNI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI MANGONE, SEZIONE 
DISTACCATA DI FIGLINE VEGLIATURO, ANNI SCOLASTICI 2019/2020 E 
2020/2021. 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA.   
CIG: Z752A3BC2F 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il decreto n. 7 del 03.06.2016 di conferimento dell’incarico di Responsabile di 
Settore Amministrativo; 
 
PREMESSO che: 

 con delibera di Giunta Comunale n. 73 del 31/07/2018, esecutiva, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 18/03/2019, esecutiva, è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-
2021; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 18/03/2019, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

 
COMUNE DI  

FIGLINE VEGLIATURO 

Provincia di Cosenza 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

http://formula.edkeditore.it/formula/elexloader.php?media=267826


PREMESSO che ai sensi del D.M. 31.12.1983 questa Amministrazione provvede 
all'organizzazione del servizio di preparazione, trasporto e somministrazione dei pasti agli 
alunni dell’Istituto Comprensivo di Mangone-Grimaldi, sezione distaccata di Figline 
Vegliaturo; 
 
CONSIDERATO che è intento dell’Amministrazione Comunale, come per gli anni 
precedenti, assicurare anche per gli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021 il servizio di 
refezione scolastica per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Mangone - Grimaldi, sezione 
distaccata di Figline Vegliaturo, onde non creare disagio alle famiglie degli alunni che 
fruiscono del tempo pieno e che effettuano il rientro pomeridiano; 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 01/10/2019 avente ad 
oggetto “Refezione scolastica aa.ss. 2019/2020 e 2020/2021. Atto di indirizzo al 

Responsabile dell’Area Amministrativa per l’espletamento della procedura di scelta del 
contraente” veniva dato indirizzo di procedere all’avvio del procedimento per l’affidamento 
del servizio di refezione scolastica per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Mangone-
Grimaldi, sezione distaccata di Figline Vegliaturo, per gli anni scolastici 2019/2020 e 
2020/2021; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. R.G. 307 del 17/10/2019 inerente la determinazione a 
contrarre nella quale si identificavano le seguenti condizioni: 

 il servizio di refezione scolastica è rivolto all’Istituto Comprensivo di Mangone-
Grimaldi, sezione distaccata di Figline Vegliaturo, per gli AA. SS.  2019/2020 e 
2020/2021; 

 il soggetto gestore, individuato tramite gara, deve assicurare la gestione completa 
del servizio mensa scolastica del plesso comprensivo di Mangone-Grimaldi, sede 
distaccata di Figline Vegliaturo; 

 per l’intera durata dell’appalto (AA. SS.  2019/2020 e 2020/2021) è stato calcolato 
un numero presuntivo di pasti pari a n. 5.900; 

 sulla base dell’atto di indirizzo contenuto nella delibera di giunta sopracitata, si 
assume come prezzo a base di gara per singolo pasto l’importo di €.4,50 (IVA al 
4% inclusa); 

 la spesa presunta complessiva per affidare il servizio di cui trattasi, è prevista in 
complessivi €.26.550,00 (IVA inclusa al 4%); 

 
RITENUTO per l’espletamento della gara opportuno ricorrere alla piattaforma telematica di 
eProcurement “TRASPARE” https://cucrogliano.traspare.com/, attualmente al servizio dei 
Comuni di Rogliano, Carpanzano, Figline Vegliaturo, Piane Crati e Aprigliano, e che entro i 
termini imposti dal bando è pervenuta un’unica istanza;; 
 
CONSIDERATO che necessita nominare la commissione giudicatrice, individuando n. 3 
figure, adatte per svolgere detto compito, indicando i seguenti soggetti: 
1. Ing. Carlo Consoli – Responsabile UTC; 
2. Sig. Amedeo De Cicco -  Istruttore Amministrativo del Comune di Figline V. 
3. Sig. Giulia Boniferro - Responsabile del Settore amministrativo; 
 
DATO ATTO che da detti soggetti è stato sorteggiata la figura dell’ing. Carlo Consoli per 
ricoprire la carica di presidente di detto seggio di gara e commissione giudicatrice; 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

https://cucrogliano.traspare.com/


 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 

Di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. Di costituire e nominare il seggio di gara e la Commissione giudicatrice per 
espletare le procedure di cui in oggetto, nelle persone dei signori: 

 Presidente - Ing. Carlo Consoli – Responsabile UTC; 

 Componente - Sig. Amedeo De Cicco -  Istruttore Amministrativo del 
Comune di Figline V. 

 Componente - Sig. Giulia Boniferro - Responsabile del Settore 
amministrativo; 

 
2. Di designare, quale segretario verbalizzante del seggio di gara e della 

Commissione giudicatrice sopra costituita, sig.ra Giulia Boninferro; 
 

3. Di dare atto che la presente determinazione sara’ pubblicata, ai fini della pubblicita’ 
degli atti e della trasparenza amministrativa, sull’Albo Pretorio del Comune di 
Figline Vegliaturo a partire da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

 
4. di DARE pubblicità al Bando al fine di garantire la certezza della data di 

pubblicazione e gli adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità, provvedendo 
alla pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati all’Albo Pretorio 
online, sul sito istituzionale dell’Ente; 

 
5. di RENDERE la presente determinazione esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Lgs. 267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 
 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Giulia BONIFERRO 

 

 

____________________________ 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio  

     

     

     

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 
 

 


